



Polska podróżująca!

# Święta poza domem

Pierwsi świąteczni goście zjechali już do miejscowości wczasowo-turystycznych. Jednak w tym roku wiele mniejszych ośrodków wypoczynkowych świecić będzie pustkami. Zawiniła tu po trosze niepewna pogoda, a także nieumiejętność biur podróży zorganizowania i rozpropagowania świątecznego wypoczynku na świeżym powietrzu w miejscowościach atrakcyjnych, choć nie tak modnych, jak np. Zakopane.

Nieźle zapowiadają się święta na Dolnym Śląsku. Oczekuje się tu przyjazdu ok. 30 tys. gości, głównie w Karkonosze, gdzie po tygodniowych opadach śniegu panują dobre warunki narciarskie. W domach wypoczynkowych Karpacza, Szklarskiej Poręby, Cieplic i Świeradowa będą komplety.

W miejscowościach wczasowych woj. krakowskiego notuje się znikomą frekwencję, jak nigdy podczas wielkonočných świąt. W Rabce, Ojcowie i Szczawnicy zajętych jest zaledwie 30 proc. miejsc.

W Iwoniczu — Zdroju pełne są tylko domy FWP, pustoczą zaś sanatoria, ponieważ kuracjusze wyjeżdżają na święta do domów. Tłoczno natomiast będzie w Kazimierzu

nad Wisłą i Nałęczowie, wszędzie domy są tu zapełnione do ostatniego miejsca.

Szczecin podczas świąt gościć będzie wielu turystów zagranicznych, zwłaszcza Skandynawów, którzy zajęli dwa największe hotele: „Piaś” i „Continental”. Przygotowano dla nich liczne imprezy rozrywkowe.

Wielu mieszkańców Łodzi będzie podejmować słuchaczy studium języka polskiego dla cudzoziemców. Część studentów zagranicznych, zwłaszcza z krajów sąsiedzkich, wyjechała na ferie do swych krajów. Dla tych, którzy pozostali, przygotowano m. in. wycieczki do Warszawy oraz do łódzkich teatrów i muzeów.

Daleko od domu spędzi święta większość marynarzy. 89 jednostek szczebińskiego armatora PZM znajdzie się w tym czasie w odległych portach i na morzu. 45 statków rybackich łowić będzie na Morzu Północnym, 10 — na wodach Afryki północno-zachodniej. O tych marynarzach nie zapominają bliscy w kraju, nadsyłając im przez radio już od kilku dni serdeczne życzenia świąteczne. PAP



Prezentujemy dziś najpiękniejszą dziewczynę Włoch, która bierze udział w Stanach Zjednoczonych w Konkursie Nastolatków. Fot. — CAF

Następne wydanie „GŁOSU” ukaże się we wtorek 28 marca br.

## Wojewódzka wystawa plastyki i fotografii amatorskiej

Wczoraj w Domu Kultury Drukarza (ul. Inżynierska 10) sekretarz WKZZ — J. Tuszyński w obecności przedstawicieli władz partyjnych, wojewódzkich i miejskich oraz związków twórczych otworzył Wojewódzki Przegląd Twórczości Amatorskiej pod hasłem „Praca, wypoczynek, rozrywka”.

Prace, zanim zostały tu zgromadzone, przeszły przez selekcję na przeglądach zakładowych i okręgowych. Ogółem wystawa związana z Festiwalem Kulturalnym Związków Zawodowych, obejmuje 307 obrazów i fotografii (większość) 95 autorów, w tym 32 młodego pokolenia. (p)



Wszystkim Czytelnikom serdeczne życzenia świąteczne składa REDAKCJA

## Niezanego boga egipskiego odkryto w Warszawie

### Sensacyjne ślady miasta Panopolis

Dwaj warszawscy papyrosolodzy: doc. dr Anna Świderkówna i mgr Zbigniew Borkowski — korzystając z pomocy kryminologów z KG MO — dokonali w Warszawie sensacyjnego odkrycia niezanego boga egipskiego o imieniu „Araus” lub „Haraus”.

Historia odkrycia jest niezwykle ciekawa. Od 2 i pół roku Katedra Papirologii UW współpracuje z Muzeum Berlińskim, posiadającym okazały zbiór papyrusów. Z kolekcji berlińskiej, liczącej kilkanaście tysięcy starych dokumentów, dostaliśmy do opracowania ok. 60 papyrusów. Fragmenty jednego z nich, przy wstępnym badaniu okazały się swego rodzaju księgą adresową niezanego egipskiego miasta. W trakcie badań stwierdzono, że szczątki papyrusu, którymi dysponowali naukowcy z UW, są uzupełnieniem opublikowanego już wcześniej przez prof. Victora Martina tekstu papyrusu, znajdującego się w Muzeum Genewskim.

Złożenie całości wymagało benedyktyńskiej wprost cierpliwości. Rezultaty przeszły jednak wszelkie oczekiwania. Po połączeniu obu papyrusów uzyskano 2-metrowej długości ciągły tekst, będący spisem domów w mieście Panopolis w Górnym Egipcie. Obejmował on opis kilkuset posesji, imiona ich właścicieli, zawód i sprawowane w mieście funkcje. Dane te pochodzą z końca III w. n. e. i wskazują m. in., iż w Panopolis mieszkało wówczas wielu tkaczy i złotników.

Wśród szeregu opisywanych przez anonimowych autorów budynków — doc. Świderkówna i mgr Borkowski odnaleźli świątynię niezanego dotychczas boga — „Arausa”. Istnienie jego kultu potwierdzają także badania językowe: składnikiem imion wielu mieszkańców miasta i okolic Panopolis było właśnie słowo „Araus”. Niestety, dotychczas nie wiadomo, czego patronem był bóg Araus. Być może jednak, że jak wiele innych egipskich tajemnic — i ta zostanie kiedyś wyświetlona.

Przy badaniu egipskich papyrusów naukowcom z UW pomagają specjaliści z Laboratorium Kryminalistyki Komendy Głównej MO. Fotografia w infraczerwieni i ultrafiolecie odsłania bowiem najdrobniejsze fragmenty i ślady zatartych tekstów sprzed tysięcy lat. (PAP)



Jak wiadomo, uchwałą ONZ rok 1967 proklamowano Międzynarodowym Rokiem Turystyki. Równocześnie z tej okazji wydano okolicznościową plaketkę (znak), której reprodukcję zamieszczamy powyżej.

## Imprezy na 50-lecie Wielkiej Rewolucji

Do obchodów 50 rocznicy Rewolucji Październikowej przygotowują się również organizacje turystyczne i sportowe. Planują one, głównie na drugą połowę roku, wiele atrakcyjnych imprez. Jak np. rajdy szlakiem wspólnych walk żołnierzy polskich i radzieckich, zloty turystyczne, turnieje i spotkania w różnych dyscyplinach z udziałem zespołów radzieckich i polskich.

## Walterowska Odznaka Turystyczna

W związku z przypadającą 28 bm. 20 rocznicą śmierci gen. K. Świerczewskiego Zarząd Okręgu PTTK w Rzeszowie ustanowił Walterowską Odznakę Turystyczną.

Warunkiem zdobycia odznaki jest uzyskanie odpowiedniej ilości punktów do Górskiej Odznaki Turystycznej, Kolarskiej, Motorowej, bądź też Pieszej, a także poświęcony pobyt w Jabłonkach — miejscu śmierci gen. K. Świerczewskiego lub na terenie woj. rzeszowskiego. Odznakę można zdobywać od 28 bm. do końca października br. (PAP)

## Batalia o 400 megawatów

Na budowie największego obiektu 5-latkę w Wielkopolsce — Elektrowni „Pątnów” trwa od stycznia batalia o przekazanie do końca br. 400 megawatów mocy. Powołano zespół rozruchowy, a trzy i półtysięczna załoga budowniczych postanowiła poważnie skrócić termin uruchomienia dwóch bloków energetycznych, po 200 MW każdy i przekazać pierwszy z nich 21 lipca a drugi 7 listopada br.

## Wyróżnienie dziennikarza „Głosu”

W Ministerstwie Komunikacji odbyło się w ubiegły czwartek uroczyste zakończenie konkursu na prace dziennikarskie, których tematem były przewozy jesienne, wykonywane przez transport kolejowy i samochodowy w okresie wrzesień — grudzień 1966 roku. Wśród 7 laureatów konkursu, którzy odebrali nagrody z rąk ministra komunikacji, Piotra Lewińskiego, znalazł się przedstawiciel redakcji „Głosu Wielkopolskiego” — red. Maciej Stabrowski. (na)

## Proces faszystów węgierskich

W procesie grupy faszystów węgierskich zbrodniarzy wojennych, który toczy się od 2 miesięcy w Budapeszcie, w czwartek ogłoszono przemówienie prokuratora. Domagał się on skazania na karę śmierci 9 spośród 19 oskarżonych. Prokurator podkreślił, że przewód sądowy w pełni wykazał winę oskarżonych. (PAP)

Niestety ostatnio wystąpiło pewne niepokojące opóźnienie i zagrożenie w postępie prac budowlano — montażowych na niektórych obiektach siłowni, spowodowane głównie brakiem dostaw oraz małą ilością kwalifikowanego personelu w niektórych przedsiębiorstwach.

W tej sytuacji dotrzymanie terminu uruchomienia obu bloków uzależnione jest przede wszystkim od niezwłocznego dostarczenia brakujących elementów dla dwóch kotłów w skopreżnych (Fabryka Kotłów w Raciborzu) oraz automatyki i aparatury kontrolno-pomiarowej (Wrocławski Instytut Automatyki Systemów Energetycznych). Pątnów apeluje o równoczesne do wszystkich innych dłużników — kooperantów o szybkie dostarczenie załączonych maszyn, urządzeń i aparatów.

Węzłowe problemy priorytetowej budowy pątnowskiej były w piątek tematem wspólnego posiedzenia egzekutyw KP PZPR i KZ Partii Elektrowni „Pątnów”. W obradach wzięli udział przedstawiciele wszystkich zainteresowanych firm wykonawczych i kierownictwa budowy. (zet)



### Jeszcze gorzej

Fritz Thielen, który tymczasowo nadal sprawuje obowiązki szefa partii neofaszystowskiej NPD, oświadczył w Bonn, iż grupa jego zwolenników usiłuje utworzyć nową skrajnie pravicową organizację polityczną.

### Zarzut spiskowania

W Dakarze aresztowano dwie dalsze osoby pod zarzutem uczestnictwa w spisku na życie prezydenta Senghora.

### Bojkot Francji

W kołach poinformowanych mówi się, że Francja zwołuje konferencję ministerialną bloku SEATO, która odbędzie się w kwietniu w Waszyngtonie.

### Rozwiązanie zespołów

W ośrodku kosmicznym Houston w Teksasie podano do wiadomości, że postanowiono rozwiązać dwa 3-osobowe zespoły astronautów przygotowujących się do lotów na Księżyc w ramach programu Apollo. Jest to wynikiem poważnego opóźnienia realizacji programu na skutek pożaru w kabine kosmicznej w styczniu bież. roku, kiedy to zginęło 3 astronautów.

### Partyzancka mina

W czwartek w Wietnamie Południowym w pobliżu miejscowości Quang Tri wpadł na partyzancką minę autokar. Na skutek eksplozji 8 osób zginęło a 6 odniosło rany.

### Brak wody

W indyjskim stanie Bihar występuje katastrofalny niedostatek wody, który może spowodować liczne ofiary wśród ludności. Z powodu braku sprzętu wierceń no-

wych studzien w minimalnym stopniu zaspokaja potrzeby mieszkańców tego obszaru.

### Oskarżenie

Gubernator Somali francuskiej oskarżył sąsiadującą Republikę Somali o prowadzenie wrogiej kampanii przeciwko terytorium francuskiemu.

### Wstrząsy w Taszkencie

W piątek o godzinie 13.04 czasu miejscowego w śródmieściu Taszkentu, stolicy Uzbekistanu, nastąpił ponowny podziemny wstrząs o sile 6 do 7 stopni. Oprócz tego wystąpiło sześć mniejszych wstrząsów.

### Rekin w siatce

Jedna z mieszkanek Torunia znalazła wśród zakupionych przez siebie dorszy dziwną rybę o zielonkawym, centkowanym grzbiecie i białym brzuchu oraz okrągłej, uźębionej paszczy. Jak stwierdzono w Zakładzie Zoologii Ogól-

nej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, był to rekin z gatunku tzw. psich. Okaz długości ok. 60 cm włożono do formaliny. Służyć on będzie jako eksponat naukowy.

### Kandydatura Kennedy'ego

Senator Robert Kennedy będzie prawdopodobnie kandydował we wstępnych wyborach prezydenckich w stanie Oregon, które odbędą się w przyszłym roku. Wiadomość tę podaje Agencja AFP.

### Rząd opozycji

W północnoindyjskim stanie Hariana objął w piątek władzę rząd utworzony przez partię opozycji. Hariana jest siódmym stanem Indii, w którym po ostatnich wyborach władzę przejęła opozycja.



CZ 4239/1967/71

## Zaniepokojenie w SPD

Niedawne wybory w Berlinie zachodnim, gdzie partia socjaldemokratyczna uzyskała wprawdzie większość w Izbie Deputowanych lecz zanotowała spadek oddanych na nią głosów przy jednoczesnym wzroście wpływów CDU, zaniepokoiły kierownictwo SPD.

Również w NRF zaistniał element budzący także zaniepokojenie — ostatnie wybory komunalne w kilku gminach Północnej Nadrenii-Westfalii. Socjaldemokraci otrzymali w tych gminach o siedem procent głosów mniej niż podczas ostatnich wyborów komunalnych, co uważane jest za rodzaj testu wskazującego na spadek popularności SPD wśród ludności zachodniemieckiej.

Obserwatorzy dość jednoznacznie wskazują, że straty wyborcze SPD zarówno w Berlinie zachodnim jak i w NRF są następstwem przystąpienia tej partii do „wielkiej koalicji” i wyrazem rozczarowania sympatyków SPD ostępczą rezygnacją partii socjaldemokratycznej z prób odgrywania samodzielnej roli w życiu politycznym. W wielu kołach SPD narasta coraz wyraźniejsza opinia, iż wejście do rządu Kiesingera nie tylko że nie przyniosło — jak tego oczekiwało prawnicze kierownictwo SPD — umocnienia pozycji socjaldemokratów, lecz wręcz przeciwnie — przyniosło zyski jedynie CDU, podnosząc jej prestiż wśród wyborców.

Na tle tej sytuacji wzmagają się w ostatnim okresie fala wystąpień terenowych organizacji socjaldemokratycznych, postulujących zerwanie przez SPD z bezwarunkowym poparciem tej politycznych chęci. Na przykład konferencja organizacji SPD w Offenbach wypowiedziała się za rezygnacją z tezy o wyłączeniu reprezentowania całych Niemiec przez NRF oraz zaprotęstowała przeciwko wszelkim formom ustawodawstwa wyjątkowego. Przeciwno kursowi wielkiej koalicji w tej ostatniej kwestii wypowiedziała się również konferencja podokreślu SPD we Frankfurcie n. M. Konferencja ta zapowiedziała poparcie dla grup demokratycznych walczących z ustawodawstwem wyjątkowym. (PAP)

## Pod znakiem osiągnięć

### Metałowcy z Wielkopolski uroczystość obchodzili swoje święto

Przeszło 760-tysięczna rzesza pracowników przemysłu elektromaszynowego w Polsce uroczystość obchodzi „Dzień Metalowca”, który przypada w tym roku 26 bm. W związku z tym, odbyła się w Pałacu Kultury akademii środowiskowa, w której uczestniczyli m.in.: z-ca przewodniczącego Prezydium WRN — Witold Stefanowski, z-ca przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej Poznania — Henryk Kędziora oraz przedstawiciele Zarządu Głównego ZKM, WKZZ, organizacji politycznych, społecznych i delegacje z zakładów pracy.

Przemysł elektromaszynowy odgrywa w Wielkopolsce dużą rolę, gdyż — jak wynikało z danych, przytoczonych w referacie przez przewodniczącego Zarządu Okręgowego Związku, Edmunda Mareckiego — z każdym rokiem zwiększa produkcję i zatrudnia w chwili obecnej około 56.500 pracowników. Na uwagę zasługuje, że tylko w roku ubiegłym zgłoszono w tym przez myśl w Wielkopolsce 3.666 wniosków racjonalizatorskich, które przyniosły ponad 29 milionów zł oszczędności. Instan-

cje związkowe poświęcają też dużo uwagi pracy kulturalno-oświatowej, którą prowadzi m.in. w chwili obecnej Dom Kultury „Pomęt”, 10 klubów, 9 świetlic, stałe kino, 53 zespoły artystyczne i 26 bibliotek. Niezależnie od tego, istnieje 27 ośrodków wycieczkowo-kolonyjnych.

Rezultaty są więc znaczne, toteż przemawiający z kolei sekretarz Zarządu Głównego Związku, Antoni Kucharski — gratulował metalowcom dotychczasowych osiągnięć i życzył im jeszcze większych w realizacji dalszych, niemniej ambitnych zadań.

Podczas akademii wyróżniono brygady, przodujące we współzawodnictwie oraz najbardziej ofiarnych działaczy związkowych.

Pierwsze miejsce oraz propozycję i nagrodę pieniężną zdobyła po raz trzeci z rzędu Brygada Pracy Socjalistycznej im. Okoła w Zakładów „Pomęt” drugie — BPS im. Władysława Hubera, również z „Pomętu” i trzecie — BPS im. XX-lecia Państwa Polskiego z HCP.

Akademii urozmaicił koncert, na który złożyły się występy solistów i zespołów. (b)

## Kokietują rewizjonistów

Jak informuje wiele oficjalnych publikacji rewizjonistycznych związków przesiedleńców, ostatnio nastąpiło dalsze zacieśnienie współpracy tych organizacji z oficjalnymi instytucjami rządowymi NRF. W ramach tej akcji doszło również do spotkania czołowych działaczy związków przesiedleńców z ministrem do spraw zatrudnienia i opieki nad rządem krajowym północnej Nadrenii — Westfalii, Wernerem Figgenem. (PAP)

2 GŁOS WIELKOPOLSKI AB  
25, 26, 27 III 1967 Nr 71 (7188)

# Znów bombardowano elektrownie w DRW

## Świadkowie mówią o barbarzyństwie Amerykanów

Samoloty amerykańskie dokonały w piątek ponownych pirackich nalotów na elektrownie w Thai Nguyen, leżąca w pobliżu stalowni, którą zasiała w prąd.

Sajgoński korespondent AP podaje, że bombardowały te elektrownie samoloty z dwóch amerykańskich lotniskowców znajdujących się w Zatoce Tonkińskiej.

Zrzucili one tam 450 kg bomb o dużej sile wybuchu.

Z uwagi na złe warunki atmosferyczne, piloci posługiwali się przy bombardowaniu urządzeniami radarowymi.

Staliśmy się naoczni świadkami niespotykanego barbarzyńskiego zniszczenia. Leżą w gruzach miasta Phouli i Thanh Hoa. W 90 procentach zburzone jest centrum prowincji Nghe An, miasto Vinh. Obrócono w ruiny szkoły, szpitale, budynki administracyjne, fa-

bryki, urządzenia nawadniające i kościoły w tym mieście — powiedział sekretarz generalny Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników - Demokratów J. Norman podczas konferencji prasowej w Hanoi.

Jeżeli by miejscowości zbombardowane w DRW oznaczyć na mapie ciemnymi punktami — powiedział prawnik chilijski prof. Rodriguez — to powstałaby jedna wielka czarna plama. A przecież każdy czarny punkt oznacza śmierć, zniszczenia i ruiny.

Przestępstwa USA w Wietnamie popełnił także prawnik amerykański Meynes, który wchodzi w skład komisji śledczej trybunału międzynarodowego Bertranda Russella.

Rząd francuski nie zgodził się na to, by „międzynarodowy trybunał do spraw zbrodni wojennych w Wietnamie”, powołany z inicjatywy Bertranda Russella i Jeana-Paula Sartre, odbywał swe obrady w Paryżu — podaje APF operującą się na autorytatywnych źródłach.

W dniach 6—9 lipca br. odbędzie się w Sztokholmie międzynarodowa konferencja na rzecz pokoju w Wietnamie.

Celem konferencji — jak głosi apel organizatorów — jest „skoordynowanie wysiłków zmierzających do położenia kresu wojnie w Wietnamie i zapewnienie narodowi wietnamskiemu prawa do niezawisłości i zjednoczenia, w oparciu o Układ Genewski z 1954 r.

Amerykański rzecznik wojskowy oświadczył w piątek, że wyraźnie zmniejszyło się nasilenie walk lądowych w Wietnamie Południowym, nadal jednak notuje się wzmożone akcje amerykańskiego lotnictwa. W czwartek w nocy i w piątek rano bombowce typu „B-52” dokonały trzech nalotów w strefie wojennej C, wspomagając wojska amerykańskie.

Podano również, że po tygodniowej nieobecności powrócił do Zatoki Tonkińskiej amerykański lotnikowiec o

napędzie nuklearnym „Enterprise”. Samoloty startujące z jego pokładu wznowiły już w czwartek bombardowanie DRW, zwłaszcza w pobliżu Hajfongu, zrzucając swe śmiertelne ładunki m. in. na doki remontowe.

Władze lekarskie ogłosiły w piątek komunikat stwierdzający, że epidemia dżumy na wschodnim wybrzeżu Wietnamu Południowego została zlokalizowana i zmniejsza się jej nasilenie. (PAP)

## Poznań przoduje w czynach społecznych

Ocenie wyników czynów społecznych w roku ub. — poświęcone było posiedzenie Komisji Czynów Społecznych przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu. Ogólna wartość prac i obiektów wzniesionych z udziałem społeczeństwa wyniosła w 1966 r. ponad 5.109 mln. zł, oznacza wzrost o 10,4 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim. 60,3 proc. tej sumy stanowi wkład własny ludności (po odliczeniu dotacji państwowych oraz środków funduszu gromadzkiego).

Szczególnie dynamiczny rozwój czynów społecznych w r. ub. nastąpił w województwach rzeszowskim, szczecińskim, olsztyńskim oraz wrocławskim. Pod względem globalnej wartości przodują województwa: rzeszowskie — (553,9 mln. zł), katowickie — (508,3 mln. zł), bydgoskie — (494,2 mln. zł); z miast wojewódzkich na czoło wysuwa się Poznań, gdzie wartość czynów w r. ub. osiągnęła 100,4 mln. zł.

Na uwagę zasługuje rozwój czynów w zakresie budowy dróg i prac remontowych na szlakach komunikacyjnych. Drugim pozytywnym zjawiskiem jest wybudowanie w czynie społecznym, niezależnie od świadczeń SFBSiI, ponad 730 izb lekcyjnych oraz 130 sal i gabinetów w szkołach podstawowych. (PAP)

## Wizyta prezesa NBP w Londynie

W dniach od 16 do 23 bm. na zaproszenie gubernatora Banku Anglii L. O'Briena przebywali w wizycie w Londynie prezes Narodowego Banku Polskiego i wiceprezes Stanisław Majewski oraz członek zarządu Narodowego Banku Polskiego i prezes Banku Handlowego H. Kisiel.

W czasie swego pobytu St. Majewski i H. Kisiel przeprowadzili rozmowy z przedstawicielami Banku Anglii oraz innych znanych banków brytyjskich takich, jak: „Barkeley”, „Lloyd”, „Westminster”, „Midlands”. W czasie rozmów dyskutowano na temat rozszerzenia współpracy między bankami brytyjskimi a Narodowym Bankiem Polskim i Bankiem Handlowym. (PAP)

## Obrady SPAT i F-u

W drugim dniu obrad VIII Walnego Zjazdu Delegatów Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatr i Filmu w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem sprawozdawczym.

Stanisław Romański (Poznań) mówił m. in. o braku do statecznego przygotowania aktorskiego absolwentów wydziałów wokalistyki szkół muzycznych. Władysław Jarema (Kraków) i Wojciech Wierzbicki (Poznań) poruszyli sprawę sytuacji teatrów lalkowych i szkolenia lalkarzy. Adolf Chronicki mówił o pomyślnej sytuacji wrocławskich teatrów dramatycznych, którym dużą pomoc okazują władze terenowe. O teatrze Polskiego Radia i jego problemach poinformował zbranych Wojciech Maciejewski. Halina Kossobudzka i Stanisław Gronkowski (Kraków) poruszyli sprawę emerytur dla artystów.

Po dyskusji rozpoczęły się obrady poszczególnych sekcji SPAT i F-u. (PAP)

## Nowy świadek Garrisona



## Oświadczenie Kinga

Dr Martin Luther King, znany amerykański bojownik o prawa obywatelskie dla ludności burzyjskiej w USA oświadczył, że weźmie aktywny udział w wyznaczonym na następną sobotę wiecu antywojennym w Chicago i w demonstracji antywojennej w Nowym Jorku, która odbędzie się 15 kwietnia.

Główną przeszkodą w osiągnięciu prawdziwego równouprawnienia Murzynów USA stała się wojna w Wietnamie — oświadczył w czwartek Martin Luther King — w wywiadzie, udzielonym korespondentowi Agencji AP. (PAP)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował Janusz Marciszewski.

## Powódź w Warszawie



## Plenum KC BPK

W czwartek odbyło się w Sofii plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Plenum przedyskutowało plan pracy Komitetu Centralnego w zakresie niektórych podstawowych problemów rozwoju kraju, wysłuchało informacji w związku z przygotowaniem zjazdu pracowników spółdzielczych gospodarstw rolnych oraz informacje o rozmowach Todorą Ziwicką i Tano Colową z przywódcami KPZR i rządu radzieckiego, które odbyły się w Moskwie w dniach 13 i 14 marca. (PAP)

## Powodzenie konkursu na pomnik powrotu ziem zachodnich

W tych dniach minął termin nadsyłania prac konkursowych na projekt Pomnika Powrotu Ziem Zachodnich i Północnych do Macierzy. Pomnik ten — jak wiadomo stanie we Wrocławiu, nad Odrą. Na konkurs wpłynęło 185 prac z kraju i dwie z zagranicy. Nadesłane makiety zgromadzone w wrocławskim Muzeum Architektury i Budownictwa. Ogłoszenie wyników przewidziane jest w przeddzień rocznicy zwycięstwa nad hitleryzmem — 9 Maja. (PAP)

W Warszawie trwają prace nad likwidacją groźnej awarii magistrali wodociągowej, która powstała 22 bm. wieczorem w rejonie Ochoty. Woda zalała ul. Wawelską. Pracuje tu 40-osobowa brygada pogotowia. Usunięcie uszkodzonego, wymagające wymiany odcinka sieci magistrali, może potrwać 2—3 dni.

Na zdjęciu: powódź na ulicy Wawelskiej.

CAF — Dąbrowiecki — Telefoto

## Posiedzenie stałej komisji RWPG

W Berlinie odbyło się posiedzenie stałej Komisji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej do spraw przemysłu chemicznego. Na posiedzeniu wysłuchano sprawozdania i zatwierdzono plan pracy komisji na rok 1967. Komisja powzięła decyzję, zmierzającą do podniesienia efektywności swej pracy i omówiła problemy dalszego rozszerzenia współpracy między krajami — członkami RWPG w dziedzinie przemysłu chemicznego, celulozowego i papierniczego.

W pracach komisji wzięły udział delegacje: Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. (PAP)

## Przerwa w obradach genewskich

W dniu 23 bm delegat amerykański, William Foster, zaproponował przerwę w obradach Komitetu Rozbrojenowego osiemnastu państw na okres do 9 maja br. Jako uzasadnienie swojej propozycji — Foster podał konieczność przeprowadzenia ścisłych konsultacji z innymi państwami w sprawie układu o nierozprzestrzenianiu, a zwłaszcza jego postanowień kontrolnych.

Przedstawiciele państw neutralnych, którzy wypowiadali się w tej sprawie, wyrazili na dzieje, że przerwa w obradach przyczyni się do przyspieszenia rokowań nad układem o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej, było słuszne. (PAP)

Po przyjęciu przez Komitet Osiemnastu wniosków w sprawie przerwy w obradach, zabrał głos delegat ZSRR, amb. Roszczin. — Stwierdził on, że poświęcenie przez komitet w ciągu ubiegłych pięciu tygodni głównej uwagi problemowi nierozprzestrzeniania broni jądrowej, było słuszne. (PAP)

W dniu 22 marca 1967 roku zmarł

## MARCIN GORWA

nauczyciel zawodu Politechniki Poznańskiej, odznaczony Krzyżem Powstańców Wielkopolskich Srebrnym Krzyżem Zasługi i Medalem 10-lecia PRL.

W Zmarłym Uczelnia straciła długoletniego i oddanego pracownika, a liczne rzesze jego wychowanków serdecznie przyjaciela.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 bm. o godz. 10.50 na cmentarzu przy ulicy Bluszczywej.

Rodzinie Zmarłego

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA

składa

REKTOR SENAT P.P. RADA ZAKŁADOWA ZNP

K2457



